Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-531

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 20 de junho de 2018   Ano VII | Edição nº 531   Página 1 de 3

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

PODER EXECUTIVO DE ITAPIRA

Secretaria de Administração

COMUNICADO SEAD/DP nº 10/2018
Comunicamos que o Serviço Social do Departamento

de Pessoal está localizado em novo endereço: Praça
João Sarkis Filho, nº 305, Centro, Itapira – SP (junto à
antiga Estação FEPASA).

HORÁRIO DE ATENDIMENTO

Segunda e Terça-Feira 11:00 as 17:00 horas

Quarta a Sexta-Feira 07:00 as 13:00 horas

Itapira, 15 de junho de 2018.

William Aparecido Mariano do Prado Luppe

Departamento de Pessoal

Secretaria de Recursos Materiais

EDITAL DO LEILÃO Nº 001/2018
A Comissão Especial para realização de Leilão da

Prefeitura Municipal de Itapira no uso de suas atribuições
legais faz saber que se acha aberta a licitação na
modalidade de LEILÃO Nº. 001/2018 do tipo MAIOR
LANCE GLOBAL e estará recebendo propostas financeiras
em forma de lance dos interessados em participar da
presente licitação, a qual se processará nos termos deste
edital, em conformidade com os dispositivos da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Objeto: Alienação de
Bens Inservíveis Vasos e demais Ornamentos Funerários.
Data da Realização: Dia 23/07/2017, às 9:00 horas. Local
do Leilão: Rua Visconde de Ouro Preto, sn° - Cemitério
da Saudade. RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS:
www.itapira.sp.gov.br – licitações. E PARA QUE NÃO SE
ALEGUE IGNORÂNCIA FAZ PUBLICAR NA IMPRENSA
ESCRITA, NO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO (www.
imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira) E NO SITE www.
itapira.sp.gov.br – LICITAÇÕES.

Itapira, 19 de Junho de 2018

José Natalino Paganini

Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018
(AMPLA PARTICIPAÇÃO ME/EPP E OUTROS)

ALTERAÇÃO DATA ABERTURA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA TORNA

PUBLICO A QUEM POSSA INTERESSAR QUE O
PREGÃO QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
BAIRRO BARÃO ATALIBA NOGUEIRA. LICITAÇÃO:
MENOR PREÇO UNITÁRIO – ONDE SE LÊ 09/07/18
– LEIA-SE: DATA DA REALIZAÇÃO: 19/07/2018 -
HORÁRIO INÍCIO: 09:00 horas. LOCAL: Rua João
de Moraes, 508 - Centro - Secretaria de Recursos
Materiais. RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS:
www.itapira.sp.gov.br – licitações. E PARA QUE NÃO SE
ALEGUE IGNORÂNCIA FAZ PUBLICAR NA IMPRENSA
ESCRITA, NO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO (www.
imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira) E NO SITE www.
itapira.sp.gov.br – LICITAÇÕES.

Itapira, 19 de Junho de 2018

Nadir Martins da Silva Lavoura

Secretária de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018
(AMPLA PARTICIPAÇÃO ME/EPP E OUTRAS)

ALETRAÇÃO DATA DE ABERTURA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA TORNA

PUBLICO A QUEM POSSA INTERESSAR QUE O
PREGÃO QUE TEM POR OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RESSOLAGEM DE PNEUS MÁQUINAS PESADAS –
ONDE SE LÊ 11/07/18 – LEIA-SE: DATA DA REALIZAÇÃO:
20/07/2018 - HORÁRIO INÍCIO: 09:00 horas. LOCAL: Rua
João de Moraes, 508 - Centro - Secretaria de Recursos
Materiais. RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS:
www.itapira.sp.gov.br – licitações. E PARA QUE NÃO SE
ALEGUE IGNORÂNCIA FAZ PUBLICAR NA IMPRENSA
ESCRITA, NO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO (www.
imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira) E NO SITE www.
itapira.sp.gov.br – LICITAÇÕES.

Itapira, 19 de Junho de 2018

Paulo José de Oliveira

Secretário de Serviços Públicos

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-531

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 20 de junho de 2018    Ano VII | Edição nº 531    Página 2 de 3

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018
(Ampla participação ME/EPP e outros)

AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, PERIODO DE 12
(DOZE) MESES.

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL.
DATA DA REALIZAÇÃO: 13/07/2018

HORÁRIO INÍCIO: 9:00 horas - LOCAL: Rua João
de Moraes, 508 - Centro - Secretaria de Recursos
Materiais. RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS:
www.itapira.sp.gov.br – licitações. E PARA QUE NÃO SE
ALEGUE IGNORÂNCIA FAZ PUBLICAR NA IMPRENSA
ESCRITA, NO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO (www.
imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira) E NO SITE www.
itapira.sp.gov.br – LICITAÇÕES.

Itapira, 19 de Junho de 2018

Marcos G. Schmidt

Secretário de Esportes e Lazer

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018
(Ampla participação ME/EPP e outros)

AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE FIOS DE SUTURA, COM FORNECIMENTO
PARCELADO, PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO
DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO - DATA DA
REALIZAÇÃO: 16/07/2018 - HORÁRIO INÍCIO: 9:00
horas. LOCAL: Rua João de Moraes, 508 - Centro -
Secretaria de Recursos Materiais. RETIRADA DO EDITAL
E SEUS ANEXOS: www.itapira.sp.gov.br – licitações.

E PARA QUE NÃO SE ALEGUE IGNORÂNCIA FAZ
PUBLICAR NA IMPRENSA ESCRITA, NO JORNAL
OFICIAL DO MUNICÍPIO (www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/itapira) E NO SITE www.itapira.sp.gov.br –
LICITAÇÕES.

Itapira, 19 de Junho de 2018

Wagner Lourenço

Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018
(AMPLA PARTICIPAÇÃO ME/EPP E OUTROS)

AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED.

LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA DA REALIZAÇÃO: 17/07/2018 - HORÁRIO
INÍCIO: 09:00 horas. LOCAL: Rua João de Moraes, 508
- Centro - Secretaria de Recursos Materiais. RETIRADA
DO EDITAL E SEUS ANEXOS: www.itapira.sp.gov.br –
licitações. E PARA QUE NÃO SE ALEGUE

IGNORÂNCIA FAZ PUBLICAR NA IMPRENSA
ESCRITA, NO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO (www.
imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira) E NO SITE www.
itapira.sp.gov.br – LICITAÇÕES.

Itapira, 19 de Junho de 2018

Marcos G. Schmidt

Secretário de Esportes e Lazer

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018
(Ampla participação ME/EPP e outros)

AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MARMITEX, COM FORNECIMENTO
PARCELADO, PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO
DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO. DATA
DA REALIZAÇÃO: 18/07/2018. HORÁRIO INÍCIO: 9:00
horas. LOCAL: Rua João de Moraes, 508 - Centro -
Secretaria de Recursos Materiais.

RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS: www.
itapira.sp.gov.br – licitações. E PARA QUE NÃO SE
ALEGUE IGNORÂNCIA FAZ PUBLICAR NA IMPRENSA
ESCRITA, NO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO (www.
imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira) E NO SITE www.
itapira.sp.gov.br – LICITAÇÕES.

Itapira, 19 de Junho de 2018

Rosemary Trafani

Secretária de Recursos Materiais

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO
DE BANHEIROS QUÍMICOS E CONTAINERS
SANITARIOS/ESCRITORIO, COM FORNECIMENTO

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-531

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 20 de junho de 2018    Ano VII | Edição nº 531    Página 3 de 3

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

PARCELADO, PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.
A Prefeitura Municipal de Itapira TORNA PÚBLICO
que através da Secretaria de Recursos Materiais,
ADJUDICA E HOMOLOGA o Pregão Presencial acima
mencionado à empresa abaixo relacionada para o Lote
indicado, com o respectivo valor global entre parênteses:
DDHIG DESINTUPIDORA, DEDETIZADORA E
HIGIENIZADORA LTDA, CNPJ: 07.959.221/0001-30
para o Item 01 (R$ 84.899,90); Para que não se alegue
ignorância faz publicar no Jornal Oficial do Município de
Itapira no endereço eletrônico www.itapira.sp.gov.br –
Licitações.

ITAPIRA, 19 DE JUNHO 2018.

ROSEMARY TRAFANI

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS, COM FORNECIMENTO PARCELADO,
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. A Prefeitura Municipal
de Itapira TORNA PÚBLICO que através da Secretaria de
Recursos Materiais, ADJUDICA E HOMOLOGA o Pregão
Presencial acima mencionado às empresas abaixo
relacionadas para o Item indicado, com o respectivo valor
unitário entre parênteses: VIDABRAS – COMERCIAL
DO BRASIL EIRELI, CNPJ: 15.403.734/0001-99, para o
Item 02 (R$ 14,70); 03 (R$ 20,90); 06 (R$ 20,44); 07 (R$
11,80); 08 (R$ 15,94); 10 (R$ 9,90); 11 (R$ 9,90); 12 (R$
19,75); 13 (R$ 13,90); 14 (R$ 21,60); 15 (R$ 10,90); 16
(R$ 10,10); 17 (R$ 16,20); 18 (R$ 11,85); 19 (R$ 16,85);
20 (R$ 16,80); 21 (R$ 25,90); 22 (R$ 17,75); 23 (R$ 9,90);
24 (R$ 12,90); 25 (R$ 6,60); M.NEHMEH ENTREPOSTO
DE CARNES EIRELI, CNPJ: 03.630.083/0001-90, para
o Item 01 (R$ 11,50); 04 (R$ 15,95); 05 (R$ 13,90); 09
(R$ 6,44); Para que não se alegue ignorância faz publicar
no Jornal Oficial do Município de Itapira no endereço
eletrônico www.itapira.sp.gov.br – Licitações.

ITAPIRA, 19 DE JUNHO 2018.

ROSEMARY TRAFANI

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

Serviço Autônomo de Água e Esgotos - SAAE

SAAE DE ITAPIRA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PESSOAL
ILMO (A) SR (A)

PAULO AFONSO CARDOSO

RUA: GIUSEPPI MARCATTI, Nº 32

BAIRRO: PRADOS

ITAPIRA - TELEFONES: 3843/4467 / 99165-3918

REF.: – CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO
DE FUNCIONÁRIOS DO SAAE DE ITAPIRA.

Solicitamos o comparecimento de V.S.ª no
Departamento de Pessoal do SAAE de Itapira, situada
na Rua Rui Barbosa, 918 – Centro, até o dia 25/06/2018,
munido da Cédula de Identidade, onde receberá
orientação para seu ingresso no Quadro de Funcionários
desta Autarquia, conforme aprovação no Concurso
Público para o cargo de Operador de ETA - ER, Edital
001/2016, Homologado pela Portaria nº 0022/2016

O não comparecimento de V.S.ª no local e dia
determinado acima acarretará sua eliminação da referida
vaga, dando direito à chamada do próximo candidato
classificado para o cargo.

Colocamo-nos à sua inteira disposição para outros
esclarecimentos à Rua Rui Barbosa, 918 – Centro, Itapira/
SP ou pelos telefones (19) 3913-9500 e (19) 3913-9509.

DEPARTAMENTO DE PESSOAL DO SERVIÇO
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA EM
20 DE JUNHO DE 2018.

___________________________

RECEBI A 1ª VIA DESTA EM  _____/_____/_____

______________________________

PAULO AFONSO CARDOSO

		2018-06-20T09:48:40-0300